



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

z urzędowymi ogłoszeniami władz.

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie z przesyłką pocztową 2.50 zł. dla odbierających piśmie za miastem 2 zł. - Cena pojedynczego numeru 10 groszy  
**REDAKCJA I ADMINISTRACJA CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr. 22 TELEFON 22-45**  
Konto w Komunalnej Kasie Oszczędności Nr. 12.  
Gdyby przyjeżdżał redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12 do godz. 13-14.  
**KSIĘGARNIA I SELEP „KURIERA CZĘSTOCHOWSKIEGO” II ALEJA 24.**

**CENY OGŁOSZEŃ:** za wiersz milimetry przed tekstem 50 gr. w tekście i nadstawane 40 gr. za tekstem 50 gr. Drobne ogłoszenia: słowo tytułowe 25 gr. każdy dalszy wiersz 15 gr. Najtańsze ogłoszenia drobne 1.50 zł. - Ogłoszenia matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. wyższe. Ogłoszenia ekonomiczne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych - rabat.

## Kapitałiści angielscy zarabiają na wojnie Londyn stwierdza stratę 7 okrętów wojennych

### Zatopione okręty polskie wydołają z morza

Wiele okrętów polskich zatopiono w czasie działań wojennych w porcie gdyńskim, w wybrzeży Helu i w zatoce puckiej. Około 50 większych i mniejszych okrętów zatopionych bądź przez władze polskie, bądź przez niemieckie bomby samolotowe, leży na dnie morza. Obecnie oddziały marynarki podwodnej pod kierownictwem oficera sztabowego z pomocą oddziałów gdańskich rozpoczęły akcję oczyszczenia portu z nagromadzonych na dnie zatopionych okrętów. Niektóre okręty już wydołano i ze względu na ich stan, albo będą doprowadzone do normalnego funkcjonowania lub rozbite.

### 80.000 emigrantów włoskich powraca do ojczyzny

Rzym, 21 grudnia.  
Za pośrednictwem stałej komisji, powołanej do życia 17 listopada pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych hr. Ciano, wróciło do ojczyzny 80.000 Włochów, zamieszkałych dotychczas zagranicą. Na pierwsze wezwanie do powrotu zgłosiło się natychmiast 250.000 osób. Na razie powrócili z obczyzny przeważnie robotnicy z Tunisu, Francji, Algieru, Maroka i Egiptu.

Wybuch konfliktu europejskiego przyspieszył tę akcję. Większość emigrantów wróciła po powrocie otrzymała pracę. W licznych wypadkach Włosi, powracający z Algieru, Tunisu albo Egiptu osiedlili się jako koloniści w Libii, albo w Afryce Wschodniej. W przyszłości przewidziana jest kolonizacja Albanii przez włoskich emigrantów, za pośrednictwem tow. „Italia” umyślnie w tym celu założonego.

### Angielskie konto „Winien” w Indiach

New Jork, 21 grudnia.  
Publicznie odczyt wygłosiła przebywająca tu pani Kamaladevi, członek Wszechindyjskiego Kongresu o angielskich metodach gwałtu w Indiach.

Mówczyni obwinia Anglię o bezwzględne wykorzystywanie narodu indyjskiego. Między innymi oświadczyła: Indie są naszym innym, jak tylko otwartym rynkiem dla towarów angielskich, dzięki którym więcej niż 7 milionów ludności jest bez pracy i bez chleba. Pod panowaniem Anglii, Indie przeżywają dyktaturę imperialistyczną. Skrupulatnie wprawdają ją do życia Indyi angielscy urzędnicy wraz z hinduskimi księżkami, którzy współpracują razem, by zgniebić obywatelskie prawa wolnościowe Hindusów.

### Chamberlain w Paryżu

Bruksela, 21 grudnia.  
Neville Chamberlain przybył we wtorek przed południem do Paryża i przyjeżdżając został przez Daladiera. Bezpośrednio po tej wizycie Chamberlain odbył rozmowę z szefem sztabu generalnego generałem Gamelin i szefem floty francuskiej admirałem Darlan.

### Na wojnie dobrze jest coś zarobić Jak bogacą się fabrykanci angielscy

Amsterdam, 21 grudnia.  
Dezorganizacja na angielskim polu gospodarczym występuje w coraz wyraźniejszej formie na światło dzienne, tak, że również i neutralni sprawodawcy mogą z łatwością rozpoznać, jak słaba i nieaktywna jest Anglia w życiu gospodarczym. Szwedzki dziennik „Göteborgs Handelsoch Sjöfarts - Tidning” publikuje artykuł o dezorganizacji gospodarki wojennej i o jej słabości.

„Skoro przemysł Anglii rozpoczął produkcję wojenną na wielką skalę” - twierdzi dziennik - „to brakuje ciągle jeszcze organizacji”. Wiele osób, które zakupiły pewne produkty obwinia się za zamarnowanie powierzonych im środków. Jako przykład opowiada jeden z członków parlamentu, że jeden z kupców kupił maszynę za 6000 funtów ster. od jednej z firm amerykańskich, wtedy, gdy w Anglii mógłby ją kupić za 2000 funtów. Szczególnie wątpliwe w skutecz-

ność są sprawozdania dziennika szwedzkiego w kwestii angielskich zleceń kupna i zamówień. Rząd angielski nie jest w stanie przełamać pierścienia fabrykantów samolotów; nie wiadomo, czy nie chce przełamać, czy nie może. Następnym tego stanowiska rzędu są następujące: „Celem uniknięcia nadmiernej pracy, fabrykanci z łatwością wystawiają rachunki, obliczając wszystkie koszty, które państwo płaci, dodając również pewien procent zysku dla fabrykantów. Fabrykant jest więc zupełnie wolny od trosk kalkulacji. Nie kieruje się więc żadnymi względami przy zakupach i produkcji. Państwo zań płaci. I im więcej państwo płaci, tym większy idzie procent na zyski fabrykanta”.

Czyż nie należy się dziwić, że stosunki takie zapanowały w państwach neutralnych? I czyż gospodarka Anglii nie stoi w otwartej sprzeczności z organizacją wojenną gospodarstwa Niemiec?

## Dokładna lista strat Zatopienie okrętów angielskich w ataku lotniczym

Berlin, 21 grudnia.  
Podczas ataku samolotów niemieckich na angielskie okręty strażnicze, jak donoszą urzędowo z Londynu, zatopiono sześć statków. Oprócz już zameldowanego „Serenity”, oświadczone,

że zginęły następujące okręty: „News Choice”, „Senclair”, „Craigis Lea”. Następnie zatopiono również dwa okręty handlowe, których nazwy nie podano. Do tych sześciu okrętów, o stracie których oznajmił również



**PIERWSZE PUBLICZNE POSIEDZENIE NIEMIECKIEGO PRISENGERICHT.** W hamburskim gmachu sądowym odbyło się pierwsze publiczne, od czasu wybuchu wojny, posiedzenie t. zw. Sadu Prisengericht, rozstrzygającego o zakazanym ładunku i losie okrętów zatrzymanych do kontroli w portach niemieckich. Przedmiotem rozprawy były sprawy dotyczące okrętów zagranicznych. Wiele osób (reporterów i dziennikarzy prawie wszystkich neutralnych państw Europy oraz pozostałych części świata, byli obecni na posiedzeniu. - Ilustracja nasza przedstawia moment posiedzenia tego Sadu w chwili przesłuchiwania jako świadków dwóch kapitanów okrętów. Przewodniczącym Sadu jest Nadprezydent Sadu Krajowego Dr. Rothenberger.

i Churchill przez radio, doliczyć należy, już wcześniej zakomunikowaną stratę łodzi strażnicy przybrzeżnej „P e a r l”, tak, że ogólnie samoloty niemieckie zatopiły siedem statków angielskich.

### Nemiecki bombowec zaatakował angielskie stawiacze min

Wilhelmshaven, 21 grudnia.  
Bombowiec niemiecki zaatakował 6 angielskich łodzi minowych obok północnych wybrzeży wysp szetlandzkich. Z całą pewnością można twierdzić, że jedna z łodzi została ciężko uszkodzona, podczas gdy druga przez eksplozję po sobie następujące i chmury dymu sama dała znać o sobie, że otrzymała celny cios.

### Komendant floty francuskiej w Londynie

Londyn, 21 grudnia.  
Komendant floty francuskiej udał się do Londynu, aby z Churchillem i innymi osobistościami przeprowadzić szereg rozmów, oraz przedsięwziąć pewne decyzje.

Kłopoty Anglii z powodu poniesionych olbrzymich strat w okrętach są olbrzymie.

### Przyjęcia posłów

Berlin, 21 grudnia.  
Führer Adolf Hitler przyjął dzisiaj w nowej kancelarii Rzeszy w obecności Reichsministra spraw zagranicznych von Ribbentropa listy uwierzytelniające nowomianowanego ambasadora japońskiego Sabura Kwusa, przybyłego w towarzystwie rady ambasady Usami, attache wojskowego generała majora Kawabe i attache morskiego Pendo. Listy uwierzytelniające wręczył również nowy poseł estoński Rudolf Möllerson. Oddział SS-Leibstandarte oddał honory wojskowe w czasie przybycia i odjazdu obu dyplomatów.

### Eksplozje bomb w Anglii

Birmingham, 21 grudnia.  
W jednym z domów towarowych w Birmingham wydarzyła się ciężka eksplozja. Winę tego zamachu przypisuje się irlandzkiemu ekstremistom.

### Pierwsi Niemcy z Wołynia w Krakowie

Kraków, 21 grudnia.  
N.S.V. w Krakowie czyni przygotowania na przyjęcie Niemców z Wołynia, którzy w drodze do swej ojczyzny przybędą na kilkudniowy pobyt do Krakowa. Pierwszy transport przybędzie jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia.  
Na dworców kolejowych Kraków-Płaszów wczoraj zatrzymał się pociąg specjalny wiozący Niemców z Wołynia. Pociąg ten po trzygodzinnym postoju ruszył w dalszą drogę. W czasie postoju N.S.V. rozdzieliła wśród 1200 przesiedlonych żywność,



# Okrucieństwo żołnierzy polskich wobec duchownych ewangelickich

Berlin, 21 grudnia.

Według urzędowych doniesień potwierdzonych przez kościół ewangelicki na ziemiach byłej Polski, żołnierze polscy zamordowali 14 niemieckich pastorów, duchownych ewangelickich w sposób bestialski, znęcając się nad nimi. Z tej liczby nie znaleziono nawet trupów dwóch zamordowanych pastorów. Również i kościołowi, okrutni żołnierze polscy nie oszczędzali.

W wielkich kościołach ewangelickich w Bydgoszczy i Poznaniu w pierwszych decydujących dniach września ołtarze zostały w nieprzyzwolony sposób zamieszczane, świeczniki polamane, bible i przybory do ołtarza w strzępki porwane.

Kościół ewangelicki opowiada o morderstwie dokonanym w dwóch wypadkach z szczególnym okrucieństwem. 45-letni proboszcz Kuzer w Bydgoszczy, ojciec trzech maleńkich dzieci, został wywleczony z mieszkania, zbity kolbami i w odległości 200 m od domu zamordowany i pochowany wraz z trzema innymi mężczyznami. Nie dość na tym już trupowi wyrwano język, wykłuto jedno oko, rozcięto gardło i rozplano tułów. Tego samego dnia również w podobny sposób zamordowano 76-letniego ojca Kuzera, mieszkającego obok proboszcza. Pięciu mężczyzn, którzy ukryli się w domu proboszcza również

poniosło śmierć.

Drugi również z przemysłowym okrucieństwem wypadek wydarzył się w Siennie niedaleko Bydgoszczy. Proboszcz Just jechał do jednej bardzo ciężko chorej kobiety.

W drodze wpadł w ręce uzbrojonej bandy umundurowanych żołnierzy. Zabitą go trzema strzałami w pierś i cięciem szabli w tylną część głowy.

Następnie zdarli zeń ubranie, zrabowali zegarek i pieniądze i nawpół rozebranego trupa wrzucili do rowu.

Pozostali pastorowie w równie okropny sposób zostali zabici.

## Smuts wobec bardziej wzrastającego oporu

Berlin, 20 grudnia.

Informacje z Afryki Południowej wykazują, że renegat Burów Smuts wziął na siebie ciężką odpowiedzialność podlegając naród Południowej Afryki, do poparcia Anglii w obecnej wojnie. Nikt w tak wymownych słowach, niż czyni to pan Smuts, nie skarżył się wobec świata z powodu angielskich metodycznych prób wytepienia, wygłodzenia i wymordowania narodu Burów, a przede wszystkim kobiet i dzieci. Według sprawozdań „Nieuwe Rotterdamse Courant” oświadczył Smuts w mowie swej z dnia 4 listopada, że było to dla niego ciężką klęską, że Hertzog opuścił go. Hertzog został wprowadzony w błąd przez Malana. Malan nie ma już zaufania wśród narodów państw Południowej Afryki. On, Smuts, wysłał „swoich” żołnierzy ze Związku Południowej Afryki, skoro interesy Wielkiej Brytanii będą tego wymagały i nie obawia się byłego ministra obrony Unii, Pirowa, który niedawno na jednym zebraniu oświadczył, że ostro sprzeciwi się żądaniu Smutsa.

Ani Hertzog, ani Pirow nie zostali dłużni w odpowiedzi Smutsowi. Zaraz tego samego dnia Hertzog oświadczył, że sam Smuts i inni, których za sobą po-

ciągnął są niegodni zaufania ludności Związku Południowej Afryki i stwierdza, że zaufanie Afrykańczyków do Wielkiej Brytanii zostało zachwiane. Panowanie obcego narodu nad ludem afrykańskim, musi być zniesione. Obecnie pod jego kierunkiem (Hertzoga) stworzona nowa Narodowa Partia Związku Południowej Afryki będzie współpracowała z Niemcami w dziele pokoleń. „Kraju nasz musi być wolny i wyzwolić się z brytyjskiej przemocy”.

Również i były minister obrony Pirow rzucił rekawicę Smutsowi. Skoro Smuts wieczy, mówił, że Ekwador określi granice Południowej Afryki i skoro wysłał tam oddziały, to jest jego obowiązkiem (Pirowa), jako byłego ministra obrony sprzeciwić się takiemu postępowaniu Smutsa. Jemu, byłemu ministrowi obrony, wszak powierzyły matki Związku Południowej Afryki swych synów i on czuje się odpowiedzialny.

Fakt, że Smuts „obdarzony jest zaufaniem narodu afrykańskiego”, nie robi już wrażenia. Według sprawozdań dzieńnika w Rotterdamie, rosnący prad antysemityzmu w Południowej Afryce musi Anglikom i Żydom wyjaśnić, że przekupni mieszkańcy Południowej Afryki nie zdołali jeszcze nikt.

## Z miasta i okolicy

### Uwagze wszystkich pp. Kupców przemysłowców

W numerze dzisiejszym naszego pisma znajduje się obwieszczenie urzędowe Komisarza Miasta w sprawie wykupywania patentów na rok 1940.

W związku z tym należy zaopatrzyć się w specjalne formularze. Dwa egzemplarze tych druków należy czytelnie i dokładnie wypełnić i w terminie nieprzekraczalnym do 7 stycznia 1940 r. złożyć w pokoju Nr. 27 Wydziału Technicznego Magistratu.

Formularze te w cenie 1 zł. (białe) dla polskich właścicieli przedsiębiorstw i w cenie 1 zł. 50 gr. (czerwone) dla żydów

### Użyteczność końskiego ogona

W okresie, gdy konia coraz bardziej wypiera siła mechaniczna, groząc wiatronomij przyjacielom człowieka ostateczną zagładą, okazuje się, że jednak zwierzę to będzie zachowane. Tracąc uznanie człowieka, koń zyskuje na znaczeniu jako niezastąpiony czynnik — w muzyce. Gdyby kataklizm jakiś nadszedł, wszystkie konie z powierzonej ziemi, w niedługim czasie zamikłyby ton skrzypiec. Jak wiadomo bowiem, smycz-

ki do skrzypiec wyrabia się z końskiego włosia. Dotychczas nie znaleziono odpowiedniejszego materiału i, jak twierdzą wybitni lutnicy, koń jest pod tym względem niezastąpiony. Uznali to przede wszystkim Lotysze, którzy są podobno za wolnymi lutnistami i zainteresowali się specjalnie hodowlą konia, zwłaszcza białego, by mieć materiał do wyrobienia smyczków, w które zaopatrują ryńki zagraniczne.

Tak więc jest nadzieja, że muzyka, do broliwie muzyką się opiekująca, zachowa nam przy życiu najszlachetniejsze ze zwierząt — konia.

## Sto lat życia zawdzięcza fajce

We wsi Bargły pod Częstochową żyje stuletni starzec, Marcelli Kukuła, najstarszy obywatel w okolicy. W tych dniach, obchodząc setną rocznicę urodzin, otrzymał starzec w podarunek nową piękną fajkę. Okazuje się bowiem, że Kukuła jest namiętnym palaczem fajki, twierdząc z całym przekonaniem, że długość swego żywota zawdzięcza właśnie tylko fajce.

## Nowe drogi w Beskidach DOTYCHCZAS ZBUDOWANO 140 KLM.

Zakopane, 21 grudnia. Zaledwie dziesięć tygodni upłynęło od chwili przyjęcia oddziałów niemieckich a już w Beskidach uporządkowano wszystkie należycie. W tym krótkim okresie czasu wybudowano 140 klm. nowych dróg.

Charakterystyczne światło na położenie w Polsce rzutca chociażby okoliczność, że z 4 milionów złotych, które w Polsce przeznaczono na budowę dróg, tylko kilkadziesiąt tysięcy rzeczywiście użyto na ten cel. Większą część wzięli dla siebie ministrowie komunikacji, wojewodowie, burmistrzowie urzędnicy zainteresowani. Przedsiębiorcy budowy dróg byli w większej części żydzi.

W niewielu tygodniach po zakończeniu wojny w Polsce w Beskidach w dziedzinie budowy dróg Niemcy zrobili więcej niż żydowski - polski rząd w ciągu 20 lat.

## Trzechsetletnie kule armatnie wyrządzają szkody

Kopenhaga, 21 grudnia. W porcie Aalborg został uszkodzony bagnet okrętowy przez kulę armatnią. Wypadek ten nie ma nic wspólnego z obecną wojną morską, lecz z wojną z r. 1644 prowadzoną przez Szwecję i Danię. Od tego czasu, jak się okazuje w piasku na dnie portu Aalborgskiego spoczywają ciężkie, masywne, żelazne kule armatnie Okręt „bagier „Suomi”, służący do pogłębiania dna morskiego natknął się na taką kulę trzechsetletnią. Naturalnie nie eksplodowała, ponieważ była za masywna, lecz uszkodziła aparaty nowoczesnego skonstruowanego pogłębiacza dna morskogo.

## Dr. Jerzy Dobrzyński

choroby chirurgiczne ul. Najw. Marii Panny 23  
Powrońc — przyjmuje od 8 — 9 i od 4 — 7 po poł.

ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczeniowej na nazwisko Jarosław Leon. 613

ZYWE RYBY w piątek na ulicy Orlicz - Dreszera 33 609

WYSIEDLONY Poznaniank udzieli korepetycji szuka zajęcia. Oflery „Kurier”, „M. T.” 612

ZGUBIONO legitymację Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Fedkowicz Sergiusz 606

ZGUBIONO dowód osobisty na nazwisko Brzeski Piotr i weksel platny dn. 15. X. 39 r. z podpisem Lewek Broda 607

ZGUBIONO legitymację Ubezpieczalni Społecznej wydaną na nazwisko Igańczy Olecia 605

OBIADY domowe, wysiedleńcom i bezrobotnym ulgi III Aleja 53 608

SKLEP spożywczy w dobrym punkcie z towarami sprzedam Sobieskiego 86. 592

STOŁOWY nowoczesny mało używany sprzedam tanio. Wiadomość śląska 26 m. 3. 598

PIERCIONEK i jedna albo dwie obrączki zaraz kupię. Zgłoszenia Piłsudskiego 7 pokój nr. 3. Zgłoszenia do 22XII.

NARCIZARSKI BUT zgubiono. Oddać za wynagrodzeniem ul. Waszyngtona 24 m. 3. 616

**Przypominamy**  
P. P. KUPCOM, WŁAŚCIELOM PRZEDSIĘBIORSTW Ltd.  
**ŻE NAJWZYSZY CZAS ZAMOWIĆ OGŁOSZENIE W ŚWIĄTECZNYM NUMERZE Kuriera Częstochowskiego**

## AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Auf Grund der polnischen Verordnung vom 25. April 1938 (Verordnungsblatt Nr. 34, Position 293) werden die Inhaber von Handels- und Industrieunternehmen sowie die Gewerbetreibenden im Stadtbezirk Tschestochau aufgefordert, die Registerkarten für das Jahr 1940 zu erwerben.

Die Anträge hierzu sind nur auf vorgeschriebenem Formblatt in doppelter Ausfertigung zulässig. Die Formblätter sind ab sofort zum Preise von 1 Zł. für polnische und von 1,50 Zł. für jüdische Geschäftsinhaber einschliesslich Verwaltungsgebühr im Druckerskontor des „Kuriers Czestochowski“, III. Allee 52, Hofgebäude erhältlich.

Die ausgefüllten Anträge sind sodann bis längstens 7. Januar 1940 im technischen Gebäude neben dem Rathaus, Zimmer Nr. 29 abzugeben. Die für die Registerkarten zu zahlenden Gebühren sind aus einem entsprechenden Anschlag an der Amtstafel am Rathaus sowie beim Verein der christlichen Kaufleute, beim Verein der christlichen Handwerker, beim Industrieverein und beim Ältestenrat der Juden einzusehen.

Tschestochau, den 19. Dezember 1939.  
Der Stadtkommissar (—) DR. WENDLER.

## OGŁOSZENIE URZĘDOWE

Na podstawie polskiego rozporządzenia z dnia 25 kwietnia 1938 r. (Dz. Ust. Nr. 34, poz. 293) wzywa się wszystkich właścicieli przedsiębiorstw handlowych, zakładów przemysłowych i prowadzących zajęcia przemysłowe do zapoznienia się w karty rejestracyjne na rok 1940.

Deklaracje w powyższym celu są dopuszczalne tylko na przepiślowych podwójnych formularzach.

Formularze powyższe są do nabycia od dnia dzisiejszego w drukarni „Kuriera Częstochowskiego”, ul. Najw. Marii Panny Nr. 52 — oficyna, po cenie 1 zł. dla polskich posiadaczy przedsiębiorstw, a po 1,50 dla żydowskich. Wypełnione deklaracje winny być złożone najpóźniej do dnia 7 stycznia 1940 r. w Wydziale Technicznym — obok Magistratu, pokój Nr. 28.

Szczegółowe wykazy i rozdzaje kart rejestracyjnych są do przelżenia na tablicy urzędowej obok Magistratu oraz w Stowarzyszeniu Kupców Polskich, w Stowarzyszeniu Rzemieślniczym, w Związku Przemysłowców i w Radzie Starszych dla żydów.

Częstochowa, dnia 19 grudnia 1939 r.  
Komisarz Miasta (—) DR. WENDLER.

## Pianista wirtuoz prof. St. Chętkowski

powrocił, udziela lekcji gry fortepianowej All Najw. Marii Panny Nr. 39. 579

UCZEN liceum znajdujący się w krytycznym położeniu, przyjmie „jakakolwiek” pracę. Oflery „Kurier”, „uczeń”. 616

WINA z beczek 4,50 litr, butelkach miody, wi-na, delikatesy, owoce, poleca Winiarnia „Pszczółka” Aleja 48. 619

„CEJLONKA” zastępuje herbatę 100 szklanek 80 groszy. Występcząc się bezwartościowych, szkodliwych nasładnictw. Wytwórnia „Pszczółka” Aleja 48. 618

MĘCZYŻNA lat okolo 30 Sylwester Nyga umysłowo chory zaginął na Jasnej Górze. Ubrany w spodnie aksamiene niebieskie, czapka siwa, kurtka czarna, blondyn. Ktoby wiedział gdzie się znajduje proszę jest o zawiadomienie rodzinę wysiedloną, Dom O. Jezuitów - ul. Królowej Jadwigi — pokój Nr. 31 II piętro. 617

POSZUKUJEMY natychmiast drejera do wyob. porcelanowych „Zabry” porcelany „Jupiter”, Częstochowa, Mokra 13 615

**DRUKARNIA „Kuriera Częstochowskiego”**  
III Aleja Nr. 52  
przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty jak: afisze, ulotki, blankiety koperty, kartki buchalteryjne, bilety wysyłowe i t. p.  
Ceny umiarkowane.  
Wykonanie szybkie i solidne.

